

<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDENORTE-CCC-PEEX-2019-0005
<b>No. DOCUMENTO</b>
DF-C0368-2019



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

26 JULIO DE 2019

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

**REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS**

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para el proceso que se especifica a continuación:

**DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-PEEX-2019-0005 ADQUISICIÓN DE MEDIDORES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS DE LA TECNOLOGIA RPMA (INFORME NO. DRP-CC-GR-13-2019)**

Item	Código	Descripción	Cantidad Total	Precio Unitario	Monto Total
1	1010480	KIT ACCESS POINT RF	4	18,031.25	\$72,125.00
2	1008055	MSRT 200A, 120V, 2W, FM1S, 15A, 60Hz, Kh1.0	2256	180.68	\$407,614.08
3	1008056	MSRT 200A, 208V, 3W, FM12S, 30A, 60Hz, Kh1.0	130	197.78	\$25,711.40
4	1008058	MSRT&T 200A, 240V, 3W, FM2S, 30A, 60Hz, Kh1.0	403	216.43	\$87,221.29
5	1009067	MSRT&T 100A, 120V, 2W, FM1S, 15A, 60Hz, Kh1.0	418	201.41	\$84,189.38
TOTAL					\$676,861.15

**PRESUPUESTO: SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN DOLARES AMERICANOS 15/100 (US\$ 676,861.15)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para este proceso es: **PROVEEDOR EXCLUSIVO**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LUIS CESAR RUIZ GARCÍA  
Director de Finanzas



### Visualizar Solicitud pedido 10104871

Resumen documentos no activo  Parametrizaciones personal

Ninguna variante parametrizada

Jerarquías

Grupo de liberación	Nº	Gr. Sol Pad	EDENORTE	Cod.	Determinación	Responsable	Est.
Estrategia liberac.	04	G. Tecnico	IMAK	30	Garancia de Medicin	JOSE ELIAS LEZA	✓
				50	CCajad	Análisis de Cont.	✓
Institución	01	Pericón-oferta	Pedro	11	Dircc. Paroizas	JOEL HOLDRÁ RE.	✓
				01	Gte Gral	JULIO CESAR CO.	✓

Pedido	Gr.	Pos.	1	P.	Materia	Texto breve	Unidad	3	Cont.	Mon.	Precio unit.	Valor total	Solicitud
		70	Q		1007057	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 12"	UH		16	DCP	94.25	942.50	
		80	Q		1009424	FUSIBLE 20 A DE ONU (251-118)	UH		18	DCP	363.00	7.220.00	
		90	Q		1009425	FUSIBLE 2 A DE ONU (251-109)	UH		15	DCP	393.00	5.895.00	
		100	Q		1009615	MODULO D/COLECTOR	UH		160	DCP	14,803.00	1,480,300.00	
		110	Q		1010480	KIT ACCES PORTIF	UH		4	DCP	1,032,067.00	4,212,269.00	
		120	Q		1010503	GRU FUENTE DE PODER (CPSA) 07, 120VAC	UH		1	DCP	169,040.00	169,040.00	
		130	Q		1010506	FUSIBLE DE EXPLOSION 15 A TIPO <	UH		15	DCP	232.00	3,480.00	
		140	Q		1010507	FUSIBLES DEL ONU 1 A	UH		18	DCP	232.00	4,176.00	
		150	Q		1010508	FUSIBLES DEL ONU 5 A	UH		15	DCP	1,531.20	22,968.00	

Detalle posición Activar Windows